

**Protokół Nr 5/2019  
z posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  
z dnia 23.05.2019 r.  
godz.10.00**

**Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji p. Wioletta Ślaska-Zyśk stwierdzając quorum otworzyła kolejne posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitała wszystkich obecnych.

**Załącznik nr 1,2**

**2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z działalnością Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu – referuje dr Danuta Oleksiak, Dyrektor WM ODN w Elblągu.
  - a) Omówienie zagadnień związanych z przyszłoroczną akredytacją ośrodka.
  - b) Informacje dotyczące obchodów jubileuszu 30 – lecia w/w placówki.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 25.04.2019 r.
6. Zakończenie posiedzenia.

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż Komisja Rewizyjna przeprowadzała kontrolę w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu i nie stwierdzono żadnych uchybień. Członkowie komisji stwierdzili, iż dyrekcja za wzorowo prowadzoną placówkę zasługuje na nagrodę.

**3. Zapoznanie się z działalnością Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu – referuje dr Danuta Oleksiak, Dyrektor WM ODN w Elblągu.**

Głos zabrała Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu p. Danuta Oleksiak, która przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą działalności placówki. Omówiła obszar działania placówki, który obejmuje 9 powiatów naszego województwa, a najbardziej oddalony to powiat działdowski, bartoszycki, lidzbarski. Dodała, iż to pracownicy ośrodka udają się w teren, aby prowadzić szkolenie. Następnie poinformowała, iż w skład Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu wchodzi Elbląskie Centrum Edukacji Ekologicznej i Pracownia Diagnostyki Edukacyjnej. W dalszej kolejności Pani Dyrektor przedstawiła zadania realizowane przez ośrodek oraz formy doskonalenia. Powiedziała, między innymi, iż organizują wsparcie metodyczne dla nauczycieli kształcących w zawodach unikatowych, które mają dwa tj. klasa technika odlewnika, która jest jedyną taką klasą w Polsce oraz technika przetwórstwa mleczarskiego.

Radny p. Robert Gontarz zapytał, czy byłaby możliwość aby na terenie naszego województwa np. w Iławie powstała klasa o profilu żeglarskim.

Dyrektor p. D. Oleksiak powiedziała, iż jest zawód technika żeglugi śródlądowej w okolicach Ełku, Orzysza. Problemem w kształceniu zawodowym jest odpowiednie wyposażenie dydaktyczne i odpowiedni specjaliści do nauki zawodu. Dodała, iż zawodów rzadkich jest więcej w województwie, ale są to zawody kształcone na poziomie młodego pracownika w formie turnusów. W tym przypadku szkoła nie zatrudnia nauczycieli, tylko młodzież wyjeżdża na szkolenie teoretyczne do ośrodków kształcenia zawodowego. Ośrodek prowadzi również wojewódzki system informacji pedagogicznej. Pani dyrektor poinformowała, iż prowadzą bardzo owocną współpracę z Wojewódzką Biblioteką Pedagogiczną w Elblągu. Kolejno wymieniła programy edukacyjne realizowane w roku 2018 i 2019. W dalszej części przedstawiła działania edukacyjne z zakresu ekologii realizowane ze środków wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie oraz szkolenia ekologiczne i konferencje cykliczne. Omówiła współpracę poszczególnymi jednostkami w kraju i za granicą. Współpracują z mniejszościami narodowościowymi zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. współpraca ze szkołą w Górowie Iławeckim z ukraińskim językiem nauczania natomiast nie ma w naszym województwie szkoły z językiem regionalnym. Dodała, że realizują zadania, które zleci organ prowadzący. Przy omawianiu działań szkoleniowych zwróciła uwagę na kompleksowe wspomaganie szkół, ponieważ występuje pewien problem bo dyrektorzy szkół nie chcą takiego zapisu, aby organ prowadzący nie uznał, że szkoła jest słaba. Pani Dyrektor poruszała ten problem w Kuratorium Oświaty ponieważ szkoła bardzo dobra również może otrzymać wspomaganie, aby rozwijać się jeszcze lepiej. W roku bieżącym w związku ze strajkami odbyło się mniej szkoleń niż w latach ubiegłych.

### **Załącznik nr 3**

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski dodał, iż kompleksowe wsparcie dotyczy wszystkich dziedzin funkcjonowania szkoły.

Wicedyrektor Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli p. Jadwiga Hryniewicz dodała, że gdzieś się utarło z dawnych programów naprawczych, że w tych szkołach gdzie były słabe wyniki wchodziły tzw. programy naprawcze.

Dyrektor p. D. Oleksiak odniosła się do realizowanych projektów m.in. programu eksperyment w matematyce oraz programu gry w szachy, mówiąc że mają szkolenie online w tej dziedzinie. Omówiła w dalszej kolejności organizowane przez ośrodek konferencje i szkolenia.

Radny p. R. Gontarz powiedział, iż jest orędownikiem tego, aby szachy wprowadzić do szkoły.

Radna p. Grażyna Kluge dodała, iż szkoła podstawowa nr 1 w Elblągu rozwinęła naukę gry w szachy.

Dyrektor p. D. Oleksiak powiedziała, iż korzyści ze współpracy to promocja w całym kraju, gdyż na konferencję przyjeżdżają wybitni specjaliści. Natomiast współpraca międzynarodowa z Wielką Brytanią, Francją, Hiszpanią, Rosją owocuje wzajemną wymianą doświadczeń. W dalszej kolejności poinformowała, iż kadra pedagogiczna liczy 23,5 etatu, pracownicy administracji i obsługi 7 etatów, zespół nauczycieli konsultantów tworzą 3 osoby ze stopniem doktora nauk, trenerzy, mediatorzy, tutorzy, terapeuci, czynni egzaminatorzy, doradcy zawodowi i inni specjaliści. Dodała, iż otrzymali 3 nagrody Ministra Edukacji za programy nauczania. Na zakończenie poinformowała, iż Ośrodek mieści się w budynku wynajmowanym od Urzędu Wojewódzkiego.

#### **a) Omówienie zagadnień związanych z przyszłoroczną akredytacją ośrodka.**

Dyrektor p. D. Oleksiak wyjaśniła, iż placówka posiada akredytację od roku 2005, ale zmieniły się przepisy – prawo oświatowe, które wskazało, że placówka do 31 sierpnia 2020 roku na nowo musi uzyskać akredytację. W roku 2017 uzyskali tzw. akredytację przejściową. Pani dyrektor dodała, że nie zostało opublikowane rozporządzenie MEN w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli z dnia 13 maja 2019, które nakłada nowe zadania na ośrodki doskonalenia nauczycieli. Z nowego rozporządzenia wynika, iż w całym województwie będą doradcy metodyczni, których wskaże Rada Oświaty, a dyrekcja ośrodka zawrze umowę na wykonanie usług metodycznych. Doradcy metodyczni będą nauczyciele wskazani przez Kuratora Oświaty. Na terenie naszego województwa ma być ponad 80 doradców. W roku 2019 dostali środki finansowe na doskonalenie 0,2% i zostały one w dyspozycji ministerstwa, które zostaną przekazane na pensje dla doradców. W rozporządzeniu jest zapisane, że doradca będzie pracował na 1 i ½ etatu dzielone pomiędzy ODN i szkołę, a dyrektor ośrodka doskonalenia nauczycieli musi zapewnić doradcy stanowisko pracy. Wymagania określają, iż wszyscy doradcy muszą mieć przygotowanie z edukacji dorosłych.

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Z. Fadrowski powiedział, iż niedookreślona jest odpowiedź na pytanie, czy środki finansowe w odpisach pokrywają w pełni wydatki związane z rzeczywistym zatrudnieniem. Zdaniem Pana Dyrektora to zadanie powinno zostać zlecone i wskazane źródło finansowania. Korzyść z tego rodzaju działania to bezpośredni kontakt z tablicą i uczniem.

Wicedyrektor p. J. Hryniewicz dodała, iż Rozporządzenie mówi, że doradca jest zatrudniany z etatu dydaktycznego, czyli 18 godzin, a pracownicy ODN pracują 35 godzin, pół etatu to 9 godz., a w ośrodku 17,5 natomiast wynagrodzenie takie same.

Dyrektor p. D. Oleksiak poinformowała, iż nowe zadania wskazują, iż placówka zapewnia sprzęt komputerowy i dostęp do internetu odpowiednio do potrzeb i specyfiki form organizowanego doskonalenia. Placówka ma sprzęt 10 letni dlatego w tym roku chcieliby ze środków własnych zakupić nowoczesny sprzęt komputerowy oraz dokonać modernizacji aktualnie posiadanych pracowni. Pani Dyrektor również chciałaby zakupić mobilną pracownię eksperymentu aby ułatwić prace w terenie swoim pracownikom. Dodała, że zatrudnione w placówce osoby systematycznie i w sposób udokumentowany aktualizują swoją wiedzę merytoryczną i podnoszą kompetencje zawodowe jako przykład podała trenera muzykoterapii i trenera familylab.

Dyrektor p. Z. Fadrowski poprosił o przesłanie do Departamentu Kultury i Edukacji kalkulacji dotyczącej zakupu nowego sprzętu komputerowego .

#### **b) Informacje dotyczące obchodów jubileuszu 30 – lecia w/w placówki.**

Dyrektor p. D. Oleksiak poinformowała, iż 19 września 2019 r. w Teatrze im. Aleksandra Sewruka w Elblągu odbędą się obchody XXX lecia Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu oraz XXV lecia Elbląskiego Centrum Edukacji Ekologicznej. Na powyższe uroczystości członkowie komisji dostaną zaproszenie, ale już dzisiaj serdecznie zaprasza do udziału w uroczystości.

Przewodnicząca komisji podziękowała za bardzo ciekawą prezentację i realizowane działania.

Wicemarszałek, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński powiedział, iż w W-M ODN bezpośrednim beneficjentem jest nauczyciel, a pośrednim uczeń, zapytał czy w Elbląskim Centrum Edukacji Ekologicznej bezpośrednim beneficjentem jest nauczyciel. Pani dyrektor potwierdziła. Kontynuując Pan Wicemarszałek zapytał, w jaki sposób wiedza i nowinki ekologiczne są przekazywane uczniom.

Dyrektor p. D. Oleksiak oświadczyła, iż nie pracują bezpośrednio z uczniami, a ich zadaniem jest tak zmobilizować nauczyciela, aby on zachęcił uczniów do działania. Dodała, iż środki finansowe pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

#### **4. Sprawy różne i wolne wnioski.**

W tym punkcie Pani Przewodnicząca poinformowała, iż wpłynęło pismo ws. wytypowania 2 członków do składu Kapituły przyznającej Nagrodę Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz kultury.

Do w/w Kapituły zostały zgłoszone następujące osoby Radna p. Wioletta Ślaska- Zyśk oraz Radny p. Robert Gontarz, którzy wyrazili zgodę. Członkowie komisji jednogłośnie poparli w/w kandydatury.

Dyrektor p. Z. Fadrowski poprosił, aby posiedzenie w Teatrze im. Jaracza przełożyć na inny termin ponieważ obecnie w placówce jest przeprowadzana kontrola NIK- u.

Członkowie zaproponowali, aby posiedzenie w miesiącu czerwcu odbyć w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie

#### **5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 25.04.2019 r.**

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu. Za pozytywnym przyjęciem protokołu głosowali wszyscy obecni członkowie komisji.

Członkowie komisji udali się w towarzystwie Pani Dyrektor i Wicedyrektor, aby obejrzeć pomieszczenia ośrodka.

#### **6. Zakończenie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w obradach. Na tym posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 23 maja 2019 r., zostało zakończone.

Przewodnicząca Komisji

Wioletta Ślaska-Zyśk

Protokołowała:

Mirosława Baran - Styczyszyn